
Univerzita Hradec Králové
Pedagogická fakulta

Ústav primární a preprimární edukace

                 Posudek oponenta bakalářské práce

Autor:               Radka Tomášková

Název práce:     Alternativy v předškolním vzdělávání se zaměřením na koncepci lesních  

                           mateřských škol 

Obor:                 Učitelství pro mateřské školy 

Rok:                  2015

Vedoucí práce:   PhDr. Vladimír Václavík, Ph.D.

Oponent práce:   PaedDr. Vladimíra Hornáčková, Ph.D.

Charakter práce: teoretická   –   teoreticko-empirická

      

Rozsah:  54

odpovídající   –   neodpovídající

        

Aktuálnost tématu: 1 2 3 4 5

Práce je velmi aktuální, protože reaguje na současnou problematiku lesních mateřských škol, 
které se prosazují v předškolním vzdělávání, ale zatím bez potřebného uznání a zařazení do 
sítě mateřských škol. 

Vytyčení cíle práce:
1 2 3 4 5

Cíl bakalářské práce odpovídá zadanému tématu, zvolené struktuře a obsahu práce.

Jazyková a stylistická úroveň textu:
1 2 3 4 5

Oceňuji výbornou jazykovou a stylistickou úroveň textu.

Celková odborná úroveň textu:
1 2 3 4 5

Oceňuji celkovou odbornou úroveň předkládané bakalářské práce.

Celková formální úprava textu:
1 2 3 4 5

Použité výzkumné metody ve vztahu k tématu: 1 2 3 4 5



V průzkumu využila autorka výzkumnou dotazníkovou metodu a rozhovor. Správně stanovila 
cíl průzkumu a vhodně zvolila zpracování výsledků do pečlivě vypracovaných grafů. 
Rozhovory čtyř rodičů zrcadlí jejich názory na alternativní vzdělávání. Realizovaný průzkum 
je důkazem kontinuity s uvedenými teoretickými poznatky.

Použitá literatura:  titulů

dostatečný   –   nedostatečný

                

aktuální   –   zastaralá

      

Zároveň autorka použila značné množství internetových zdrojů.

Přílohy: 

doplňují text   –   nedoplňují text

           

Oceňuji přílohu č. 2 – fotodokumentaci příkladů dobré praxe. 

Prezentace vlastního názoru:
1 2 3 4 5

Shrnutí (úvod, závěr, naplnění cíle práce, využitelnost pro praxi apod.):
Práci hodnotím kladně, vede k potřebným úvahám nad vznikem lesních mateřských škol a 
zároveň k docenění jejich edukace. Vybrané kapitoly by se mohly stát impulzem a výzvou 
k aktivnímu naplňování cílů environmentální výchovy v předškolním vzdělávání s pozitivním
vlivem na rozvoj ochrany přírody u dětí. V bakalářské práci dokazuje autorka dobrou 
orientaci v dané problematice a empirická část práce splňuje kontinuitu s tématem a 
teoretickými poznatky. Práce je vypracovaná na požadované odborné úrovni s aktivním 
přístupem autorky. Zvlášť oceňuji výsledky průzkumu, které mohou pozitivně ovlivnit 
pedagogickou praxi. 
Předložená práce splňuje svým obsahem a rozsahem požadavky kladené na bakalářské práce, 
doporučuji ji k obhajobě. 
Náměty k obhajobě:

1. Uveďte doporučení pro pedagogickou praxi ve smyslu rozšíření myšlenek, které by 
podpořily vznik a uznání lesních mateřských škol.

2. Vyjmenujte možnosti prezentace vybraných výsledků na základě realizovaného 
průzkumu.

                                            Podpis oponenta práce:      PaedDr. Vladimíra Hornáčková, Ph.D.

V Hradci Králové 3. 6. 2015                                       

29

2


	Posudek oponenta bakalářské práce



